
Bzenec
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.973363N, 17.266859E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1015 (1009 let) Katastrální výměra: 4 034 ha

Počet obyvatel: 4 207 PSČ: 696 81

Adresa URL: www.bzenec.cz

Okolí a příroda Bzenec
V zámecké zahradě lze spatřit snad největší místní pamětihodnosti - dvě prastaré lípy, nejstarší
stromy na Moravě. Kmen větší lípy vichr rozvrátil na devět částí. Podle listin z r. 1604 jí tehdy
napočítali 500 let. Stála zde již za dob krále Přemysla Otakara II. a vyprávělo se, že pod touto, dnes již
devět set let starou lípou, odpočíval a bavil se císař Rudolf II. s celou svou gardou.
Geologické poměry, klimatické podmínky a I. Kategorie vinohradnické půdní bonity vytvářejí
podmínky pro pěstování špičkových kultivarů vinné révy. Některé dosahují výraznějších znaků
kvality než ve své původní vlasti, což platí zvláště pro ryzlink rýnský - produkce z bzeneckých vinohradů
je označována ochrannou stoletou známkou Bzenecká lipka. Podobně proslulý i Bzenecký Zlatý hrozen,
bzenecké červené burgundské špičkových kultivarů vinné révy.
Také místní ovocnářská  a zelinářská tradice sahá daleko do minulosti. Zdejší konzervárenské
podniky zpracovávají především sterilizované okurky a zeleninové saláty.
Podle jemného písku a množství lastur se soudí, že bzenecké okolí bylo v dávné minulosti dnem
moře. Dodnes se zde těží písek, jehož kvalitu stavební odborníci vysoce hodnotí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8249/bzenec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 07:03:27


